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– Grupy producentów stanowią wyzwanie dla środowiska wiejskiego i rolników. Można
powiedzieć, że dziś taka forma zorganizowania to już konieczność. Dzięki wspólnemu
działaniu udaje się sprzedawać produkty za większą kwotę, przy jednoczesnym obniżaniu
kosztów produkcji – mówił marszałek Adam Jarubas, podczas zorganizowanej przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyską Izbę Rolniczą
konferencji „Grupy producentów szansą na zwiększenie konkurencyjności produkcji i
poprawę zarządzania gospodarstwami rolnymi”.

–  Grupy producentów stanowią wyzwanie  dla  środowiska wiejskiego i  rolników.
Można powiedzieć, że dziś taka forma zorganizowania to już konieczność. Dzięki
wspólnemu  działaniu  udaje  się  sprzedawać  produkty  za  większą  kwotę,  przy
jednoczesnym  obniżaniu  kosztów  produkcji  –  mówił  marszałek  Adam  Jarubas,
podczas zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
oraz  Świętokrzyską  Izbę  Rolniczą  konferencji  „Grupy  producentów  szansą  na
zwiększenie  konkurencyjności  produkcji  i  poprawę  zarządzania  gospodarstwami
rolnymi”.

Pojedynczym, drobnym producentom coraz trudniej sprostać rosnącym wymaganiom rynku,
stąd  coraz  większe  zainteresowanie  wzbudza  organizowanie  się  rolników  w  grupy
producenckie. Grupy stwarzają nowe możliwości działania, umożliwiając obniżenie kosztów
produkcji  i  ograniczenie  ryzyka.  Połączenie  oferty  rynkowej  wielu  gospodarstw
zwielokrotnia ich siłę ekonomiczną i możliwości działania na rynku. Otwiera również nowe
kanały zbytu, z których pojedyncze gospodarstwa nie mogły korzystać. Wzmacnia także
pozycję  negocjacyjną  w  kontaktach  handlowych  z  odbiorcami  produktów i  dostawcami
środków produkcji.

Podstawowe korzyści z członkowstwa w grupie producenckiej to m.in.:

wyższe ceny zbytu i korzystniejsze warunki transakcji;
możliwość obniżenia kosztów dystrybucji towarów poza lokalną siecią sprzedaży;
eliminowanie  do  minimum  pośrednictwa  handlowego,  a  przez  to  podniesienie
dochodowości z uzyskanej marży pośredniej;
możliwość tańszego nabycia środków do produkcji oraz korzystniejszych warunków
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płatności i dostaw, poprzez zakupy w ilościach hurtowych;
możliwość operowania na rynku giełdowym, rynkach hurtowych oraz podejmowania
dostaw do sieci supermarketów i hipermarketów;
możliwość  zawierania  długoterminowych  korzystnych  kontraktów  z  odbiorcami
produktów i większą pewność zbytu;
możliwość budowania stałej sieci odbiorców oraz konfekcjonowania towarów zgodnie z
ich wymogami;
łatwiejszy dostęp do informacji  rynkowej,  niższe koszty jej  pozyskania oraz lepsze
rozeznanie rynku;
lepsze dostosowanie produkcji do wymagań odbiorców i konsumentów;
niższe koszty inwestycji i większe możliwości pozyskania niezbędnego kapitału;
oszczędność czasu przeznaczonego na zaopatrzenie i zbyt;
pełniejsze wykorzystanie potencjału produkcyjnego oraz umiejętności i doświadczenia
stowarzyszonych rolników;
możliwość lepszego zabezpieczenia prawnego dokonywanych transakcji i zmniejszenie
ryzyka handlowego;
dogodniejsze formy zawierania ubezpieczeń majątkowych i innych.

– Urząd Marszałkowski, na bieżąco współpracuje z wieloma instytucjami działającym na
rzecz środowisk wiejskich – powiedział podczas konferencji marszałek Adam Jarubas. –
Cieszę się,  w tak szerokiej  reprezentacji  możemy dyskutować o sprawach ważnych dla
świętokrzyskiej wsi.  Grupy producentów stanowią wyzwanie dla środowiska wiejskiego i
rolników. Można powiedzieć, że dziś taka forma zorganizowania to już konieczność. Dzięki
wspólnemu działaniu udaje się sprzedawać produkty za większą kwotę przy jednoczesnym
obniżaniu kosztów produkcji. Świętokrzyscy rolnicy potrafią się organizować – w naszym
województwie prężnie działa wiele grup producentów. Wszyscy chcielibyśmy aby było ich
jeszcze  więcej,  bowiem grupy mogą pozyskać ogromne pieniądze z  Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich – wiele działań w ramach tego programu skierowana jest wyłącznie do
zorganizowanych grup producentów – podsumował marszałek Jarubas.


